Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

PORTARIA Nº 25, DE 13 DE MAIO DE 2024

Publicar o resultado das solicitações realizadas ao
Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região
(CRESS/DF) referentes a registro profissional, retificar
a Portaria nº 16, de 21 de fevereiro de 2024, e
homologar as portarias ad referendum nº 016, 022,
023 e 024/2024.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993

e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em

reunião extraordinária realizada no dia 07/05/2024 pelo Conselho Pleno, ata nº 1345, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistentes Sociais:Mariana Dijamine Da Silva

Monteiro, nº. 7072, a partir de 08/01/2024; Marilene Farias Lustosa, nº. 7073, a partir de

29/01/2024; Gabriela Vitória De Freitas Figueiredo, nº. 7074, a partir de 27/02/2024; Karla

Araujo Saboia, nº. 7075, a partir de 04/03/2024; Jéssica Pereira De Castro, nº. 7076, a partir de

07/03/2024; Maria Cecília Minoria Vasconcelos, nº. 7077, a partir de 11/03/2024; Lucilene Dos

Reis Conceição, nº. 7079, a partir de 14/03/2024; Elyane Marques Nogueira Lopes Lemos, nº.

7080, a partir de 14/03/2024; Angelcides Ribeiro Dos Santos, nº. 7081, a partir de 14/03/2024;

Yasmim Ferreira De Sousa, nº. 7082, a partir de 14/03/2024; Pedro Phillipy De Oliveira Torres,

nº. 7083, a partir de 19/03/2024; Jeane Gomes Da Silva, nº. 7084, a partir de 26/03/2024;

Alcione Valeria Lira De Azevedo, nº. 7085, a partir de 27/03/2024; Ana Paula Clodino Da

Trindade, nº. 7086, a partir de 02/04/2024; Mariana Feitosa Nascimento, nº. 7087, a partir de

08/04/2024; Maria Eduarda Lopes De Jesus Macedo, nº. 7088, a partir de 08/04/2024; Andrelia

Santana Gonçalves, nº. 7089, a partir de 11/04/2024;

Art. 2º - CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA à Assistente Social Rosadete Francisco Da Silva

Oliveira, nº. 0135/SEC, a partir de 22/02/2024.

Art. 3º - DEFERIR REINSCRIÇÃO às Assistentes Sociais: Mariana Rabelo Coutinho, nº. 5932, a

partir de 20/03/2024; Maria Grazielle De Oliveira Cardoso, nº. 6878, a partir de 26/03/2024.

Art. 4º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, à Assistente Social Ana Roberta

Gomes Inácio, agora inscrita sob o nº. 7078, oriundo(a) do CRESS da 19º Região - GO, a partir

de 12/03/2024.

Folha 1/3

mailto:cress8@cressdf.org.br

Art. 5º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, DO CRESS/DF, às/aos Assistente(s) Social(is): Maria

Mercês Pereira Silva, antes inscrito(a) sob o nº. 3691, para o CRESS da 19º Região - GO, a partir

de 26/02/2024; Alberto Ferreira Marques Filho, antes inscrito(a) sob o nº. 3722, para o CRESS

da 9ª Região - SP, a partir de 27/03/2024; Janicleide Silva Do Nascimento, antes inscrito(a) sob o

nº. 4473, para o CRESS da 4ª Região - PE, a partir de 03/04/2024;

Art. 6º - PROCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO à/aos Assistente(s) Social Social(is): Emily

da Conceição Barbosa, antes inscrita sob o nº. 6472, a partir de 04/03/2024; Hévelin Borges Da

Silva, antes inscrita sob o nº. 6614, a partir de 16/03/2024; Vanessa Dos Santos Gomes, antes

inscrita sob o nº. 6779, a partir de 18/03/2024; Bruna Cristina André Zenith, antes inscrita sob o

nº. 6282, a partir de 20/03/2024; Clara Coelho Corgosinho, antes inscrita sob o nº. 6305, a

partir de 25/03/2024; Gabriela Da Costa Faria, antes inscrita sob o nº. 6270, a partir de

28/03/2024; Patricia Silva De Oliveira, antes inscrita sob o nº. 5592, a partir de 29/03/2024;

Ilma Maria De Souza Mota, antes inscrita sob o nº. 6553, a partir de 03/04/2024;

Art. 7º - RETIFICAR a Portaria nº 16, de 21 de fevereiro de 2024, onde se lê: “Art. 1º -

CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL (…) Ana Luisa Santos de Sousa, nº 7036, a partir de

07/09/2023.”, leia-se: “Art. 1º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL (…) Ana Luisa Santos de

Sousa, nº 7036, a partir de 10/02/2024.”.

Art. 8º - HOMOLOGAR as seguintes Portarias ad referendum: nº 16/2024, nº 22/2024, nº

23/2024 e nº 24/2024, todas da Presidência do CRESS-DF.

Art. 9º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília - DF, 13 de maio de 2024.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente
CRESS da 8ª Região - DF

Folha 2/3

Protocolo Nª: 003865/2024 - PORTARIAS

Assinatura eletrônica 3/3
Data e horário em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 14 de maio de 2024  às 16:39
IP de acesso de criação desta página: 186.193.6.29

_______________________________________________

Página de assinaturas eletrônicas

Doc: Portaria nº. 25, de 07 de maio de 2024.pdf

_______________________________________________

Assinaturas:
Documento assinado eletronicamente por  KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidenta,
Diretoria, IP de acesso 186.193.6.29, em 14/05/2024, às 16:39:14, conforme horário oficial
de Brasília.  Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020._______________________________________________

Folha 3/3